ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN LÃNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1605/UBND-TNMT

V/v phát động hưởng ứng phong

trào “Phòng, chống rác thải nhựa”

trên địa bàn huyện năm 2023

Văn Lãng, ngày 27 tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn Na Sầm.

Thực hiện Kế hoạch số 83/KH-STNMT ngày 30/6/2023 của Sở Tài

nguyên và Môi trường về việc phát động hưởng ứng phong trào “Phòng, chống

rác thải nhựa” trên địa bàn tỉnh năm 2023. Để tăng cường công tác tuyên truyền,

phổ biến về phòng, chống rác thải nhựa và đẩy mạnh phong trào xây dựng nông

thôn mới, Chủ tịch UBND huyện chỉ đạo như sau:

1. Đề nghị UBND các xã, thị trấn chủ trì, phối hợp với UBMTTQVN xã,

đoàn thanh niên tổ chức tuyên truyền hưởng ứng phong trào “Phòng, chống rác

thải nhựa” cụ thể như sau:

- Tổ chức phát động, tuyên truyền, diễu hành hưởng ứng phong trào

“Phòng, chống rác thải nhựa” gắn liền với việc xây dựng nông thôn mới trên địa

bàn.

- Tổ chức các hoạt động thu gom rác thải, vệ sinh môi trường tại khu vực

chợ, nơi tập trung đông dân cư, một số tuyến đường chính tại địa bàn các xã, thị

trấn.

2. Các cơ quan, đơn vị tổ chức thực hiện vệ sinh môi trường tại cơ quan,

đơn vị từ đó nâng cao nhận thức của cộng đồng dân cư về nguy cơ ô nhiễm sản

phẩm nhựa, túi nilon khó phân hủy đối với môi trường, hệ sinh thái và sức khoẻ

con người; từ đó phát động các hoạt động hưởng ứng phong trào “Phòng, chống

rác thải nhựa” có hiệu quả, thiết thực.

UBND huyện đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBMTTQ Việt Nam huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- CPVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		2023-07-27T14:13:33+0700
	Việt Nam
	Đỗ Minh Tuấn<dmtuan@langson.gov.vn> đã ký lên văn bản này!